
UCHWAŁA NR XIV/104/20
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Dolina Bugu”.

§ 2. Uchwałę należy przekazać Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik.

§ 4. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Artur Gacki

Id: D5D7AE9A-9592-4062-8285-41E7EC1D05AA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Pani Anna Krysztopik działając z upoważnienia Marszałka
Województwa pismem z dnia 06 lutego 2020 r. o znaku DOS-II.7122.11.2017 zwróciła się do Rady Gminy
Mielnik o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie Obszaru Chronionego
Krajobrazu „Dolina Bugu”.

Zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, wyznaczenie obszaru
chronionego następuje w drodze uchwały sejmiku województwa. Natomiast projekt uchwały sejmiku
województwa, o którym mowa w ust. 2 wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Obszar Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu” utworzony został uchwałą Nr XII/84/86 Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1986 r. Obecnie funkcjonuje na podstawie rozporządzenia Nr 7/98
Wojewody Białostockiego z 20 maja 1998 r. zmienionego rozporządzeniem Nr 16/04 Wojewody Podlaskiego z 16
września 2004 r., rozporządzeniem Nr 10/05 Wojewody Podlaskiego z 25 lutego 2005 r. oraz rozporządzeniem
Nr 1/09 Wojewody Podlaskiego z dnia 14 stycznia 2009 r.

Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu” oprócz szczegółowego
doprecyzowania przebiegu granic przedmiotowej formy ochrony przyrody, zakłada także zmianę katalogu
odstępstw od zakazów obowiązujących na tym Obszarze.

Istotnym w w/w projekcie uchwały, z punktu widzenia mieszkańców gminy Mielnik objętych tą formą ochrony
przyrody, są dotychczas obowiązujące zakazy wymienione w § 4 ust. 1 pkt 3, 4 i 7:

- zakaz wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

- zakaz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem,
budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych;

- zakaz lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych
zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki
rolnej, leśnej lub rybackiej.

Na etapie przygotowywania projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu”
Gmina Mielnik złożyła uwagi i wnioski dotyczące zmian zakazów i ch odstępstw obowiązujących na terenie
przedmiotowej formie ochrony przyrody, które zostały w dużej mierze uwzględnione w przedstawionym do
uzgodnienia projekcie.

W przedłożonym projekcie uchwały, na wniosek Gminy Mielnik, na terenie wybranych nieruchomości
wprowadzono odstępstwo od zakazów:

- wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

- wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem,
budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych.

Gmina Mielnik wskazała te nieruchomości jako tereny pod przyszłe inwestycje oraz jako miejsca potencjalnego
wydobycia skał (kredy, piasków i żwirów), co będzie mogło przyczynić się do rozwoju turystycznego
i gospodarczego Gminy.

Ponadto, w projekcie uchwały wprowadzono zapis umożliwiających poszukiwanie i wydobycie potencjalnie
występujących na terenie Obszaru torfu wykorzystywanego do celów leczniczych.

Dodatkowo na wniosek Gminy Mielnik złagodzono zakaz:

- lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych
zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki
rolnej, leśnej lub rybackiej,

poprzez wprowadzanie odstępstw polegających na umożliwieniu takich działań w ściśle określonych

Id: D5D7AE9A-9592-4062-8285-41E7EC1D05AA. Podpisany Strona 1



przypadkach, ujętych w § 4 ust. 4 pkt 1-9 uchwały, co ma pozwolić na zwiększenie poprawy standardów ochrony
środowiska oraz walorów estetyczno-krajobrazowych zabudowań funkcjonujących na terenie Obszaru.

Dodatkowo w § 4 ust. 4 pkt 9 wprowadzono zapisy dotyczące zmniejszenia szerokości strefy ochronnej
brzegów rzek na wybranych nieruchomościach w miejscowościach: Pawłowicze, Oksiutycze, Homoty, Kudelicze,
Maćkowicze, Osłowo, Mielnik, Wajków i Niemirów. O zmniejszenie szerokości stref ochronnych wnioskowała
Gmina Mielnik, uzasadniając to koniecznością zapewnienia warunków do rozwoju zabudowy, zarówno
mieszkaniowej, jak i usługowej i zagrodowej. Wprowadzenie odstępstw wpłynie korzystnie na rozwój społeczno-
gospodarczy Gminy. Istotnym jest, że szerokość strefy szczegółowo analizowano i określono indywidualnie dla
każdej wskazanej działki, biorąc pod uwagę położenie działki w stosunku do linii brzegowej, istniejącą zabudowę
i zadrzewienia, sposób użytkowania nieruchomości, również na działkach sąsiednich, oraz ukształtowanie rzeźby
terenu. Brano również pod uwagę, aby zmniejszona strefa ochrony nie stanowiła ryzyka negatywnego wpływu
przyszłych inwestycji na środowisko przyrodnicze, wody powierzchniowe oraz krajobraz dolin rzecznych: Bugu,
Mętnej i Moszczony.

Istotnym jest, że zgodnie z przedstawionym projektem uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu,
zakaz budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m nie dotyczy sztucznych zbiorników
wodnych, lecz jedynie rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych.

Kolejnym zakazem, od którego wprowadzono odstępstwa to zakaz likwidowania
i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one
z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub
budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych. Dzięki wprowadzeniu tego
odstępstwa możliwa będzie racjonalna gospodarka zadrzewieniami na terenie Obszaru, uwzględniająca możliwość
przywracania użytkowania rolniczego gruntów oraz usuwania drzew i krzewów chorych lub obumarłych.
Graniczne parametry drzew i krzewów, w przypadku których nie obowiązuje ww. zakaz, przyjęto zgodnie z art. 83f
ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie przyrody.

Przedstawiony projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Bugu” zawiera nowe
brzmienie zakazów i odstępstw od nich, które umożliwią rozwój zabudowy, a co za tym idzie rozwój gospodarczy
Gminy Mielnik. Reasumując, zaproponowane przez Gminę Mielnik odstępstwa od zakazow obowiązjących na
Obszarze Chronionego Krajobrazu "Dolina Bugu„ w znacznej mierze zostały uwzględnione w przedstawionym
projekcie uchwały.

Id: D5D7AE9A-9592-4062-8285-41E7EC1D05AA. Podpisany Strona 2


		2020-03-04T14:19:59+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




